
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di marzo alle ore 17:15, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  25   Del  26-03-20

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE PER LA COPERTU=
RA  DI N.1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36
ORE SETTIMANALI)  CAT.  C  P.E.  C1  CON QUALIFICA
DI ISTRUTTORE TECNICO _ AVVIO DEL PROCEDIMENTO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28  in data
25/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 ;
Vista la delibera di G.C. n. 3 del 23/01/2020  rubricata “Approvazione Piano
delle Azioni Positive triennio 2020/2022”;
Vista la delibera di GC. n. 4 del 23/01/2020 rubricata “Rilevazione eccedenze
personale anno 2020”;
Vista la delibera di GC. n. 5 del 23/01/2020 rubricata “Piano  triennale  del
fabbisogno di personale  per gli anni 2020/2022 e  del piano occupazionale del
comune di Torricella Sicura”.
Considerato che, in funzione delle necessità organizzative dell’Ente, sussiste
l’improcrastinabile esigenza di attuare il Piano del fabbisogno di personale
dell’annualità 2020;
Preso atto che questo Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2019 ;

Richiamata la D.G. N.6 del 23/01/2020 ad  oggetto “ Avvio Procedura
Concorsuale Per La Copertura Di N.  1 Posto A Tempo Indeterminato e Pieno
Cat. C Pe C1 Con Qualifica Di Istruttore Tecnico Linee Di Indirizzo”;

Dato atto che con prot. n. 65 del 27/01/2020 è stata esperita la procedura di cui
all’art. 34 bis comma 1 del D.Lgs 165/2001 con esito negativo.

Richiamata la delibera di Giunta N. 24  del 19/03/2020 ad oggetto “Modifica
del Piano  triennale  del fabbisogno di personale  per gli anni 2020/2022 e  del
piano occupazionale del comune di Torricella Sicura” .

Dato atto che nell’ambito del suddetto programma assunzionale
l’Amministrazione Comunale ha previsto, fermo rimanendo il rispetto di tutti i
vincoli di legge relativi alle assunzioni di personale, l’avvio   del processo di
stabilizzazione del  personale precario  in servizio presso il Comune di
Torricella Sicura,  procedendo all’assunzione, ai sensi dell’art. 20 comma 1 del
D. Lgs. 75/2017, previa indicazione della relativa copertura finanziaria,
utilizzando procedure interne interamente riservate al personale contrattista
non dirigenziale, al fine di valorizzarne la professionalità acquisita, che
possegga tutti i seguenti requisiti:

  a) risulti in servizio successivamente  alla  data  di  entrata  in vigore della
legge n. 124 del 2015 con contratti a tempo  determinato presso
l'amministrazione che procede all'assunzione;
  b) sia stato reclutato  a  tempo  determinato,  in  relazione  alle medesime
attivita' svolte, con procedure concorsuali anche  espletate presso
amministrazioni  pubbliche  diverse  da  quella  che  procede all'assunzione;
  c)  abbia  maturato,  al  31   dicembre   2017 (prorogato al 31/12/2020 con il
D.L. 162 del 30/12/2019 Milleproroghe), alle dipendenze dell'amministrazione
che procede all'assunzione almeno  tre  anni  di servizio, anche non
continuativi, negli ultimi otto anni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il requisito dei tre anni di servizio può essere maturato comprendendo tutti i
rapporti di lavoro riconducibili a diverse tipologie di contratto flessibile, ma
devono riguardare attività svolte o riconducibili alla medesima categoria
professionale che determina poi il riferimento per l’Amministrazione
dell’inquadramento da operare, senza necessità poi di vincoli ai fini dell’unità
organizzativa di assegnazione.

Ritenuto che in funzione delle necessità organizzative dell’Ente sussiste
l’esigenza di attuare il piano del fabbisogno del personale per l’anno 2020
mediante l’attivazione delle procedure per la stabilizzazione di un istruttore
tecnico categoria C posizione economica C/1 ai sensi del comma 1 art. 20 del
D.lgs 75/2017 c.d. Decreto Madia;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto
Regioni-Autonomie Locali ed il relativo sistema di classificazione professionale
del personale;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
Acquisiti  i pareri espressi dai Responsabili di Servizi, ai sensi dell’art. 49 co. 1
del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Sulla base della puntuale istruttoria favorevole degli uffici competenti;

Con voto unanime favorevole, espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario- Ufficio del Personale
l’attivazione delle procedure di stabilizzazione, ai sensi del comma 1 art. 20
D.lgs 75/2017, di un Istruttore Tecnico categoria C posizione Economica C/1 a
tempo indeterminato e pieno, in esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno
del personale 2020-2022 e del piano annuale delle assunzioni per l’anno 2020
approvato con propria Deliberazione n. 24 del 19/03/2020;

di dare atto che alla relativa spesa si farà fronte con le risorse del bilancio
comunale;

di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole la presente
deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 comma 4° del
D.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 124  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 31-03-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 31-03-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 31-03-2020  al  15-04-2020 .

Torricella Sicura, li 31-03-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


